

MARZEC
2023

NEWSLETTER

Informacje
dla sportowców,
trenerów i działaczy
polskich związków
sportowych



POLADA
Polska Agencja Antydopingowa

**GRAMY
FAIR**
#NIEEdopingu



POLADA

Polska Agencja Antydopingowa

Raport antydopingowy

nr 03 / 2023

(1-31 marca)

POLADA OFICJALNYM WYKONAWCĄ PROGRAMU ANTYDOPINGOWEGO

PODCZAS IGRZYSK EUROPEJSKICH

POLADA oraz Igrzyska Europejskie 2023 Sp. z o.o. podjęły współpracę w zakresie realizacji programu antydopingowego podczas Igrzysk Europejskich. POLADA będzie odpowiedzialna za pobieranie próbek oraz ich transport, rekrutację personelu a także za zapewnienie niezbędnego sprzętu. Polska Agencja Antydopingowa (POLADA) będzie wykonywała kontrole na zlecenie Międzynarodowej Agencji Kontroli Antydopingowej (ITA).

Podczas Igrzysk Europejskich zostanie pobranych około 1200 próbek od sportowców. Przez całe zawody na rzecz czystego sportu będzie pracować 60 międzynarodowych kontrolerów antydopingowych, 10 pielęgniarek, 10 koordynatorów i aż 120 wolontariuszy. - *Dla Polskiej Agencji Antydopingowej to największe przedsięwzięcie w historii. Trzeba zdać sobie sprawę, że pobranie 1200 próbek to dla niektórych krajowych agencji antydopingowych plan roczny.*



Zespół, podczas Igrzysk, będzie międzynarodowy i będzie działał pod ścisłym nadzorem ITA – tłumaczy Michał Rynkowski, dyrektor POLADA.

Międzynarodowa Agencja Kontroli Antydopingowej (ITA) będzie odpowiadała za przygotowanie całego programu antydopingowego w Krakowie i Małopolsce. To od jej decyzji będzie zależało, kogo i jak będą sprawdzać kontrolerzy antydopingowi.

Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023 to dwanaście dni sportowej rywalizacji na najwyższym poziomie. Sportowcy będą rywalizować na obiektach m.in. w Krakowie, Krynicy Zdrój, Tarnowie i Zakopanem. Wszędzie tam będą prowadzone działania antydopingowe. Łącznie powstaną 33 stacje kontroli.

POLADA ROZPOCZYNA WSPÓŁPRACĘ Z GRUPĄ LUXMED

Polska Agencja Antydopingowa podpisała umowę z Grupą LUXMED

w zakresie kontroli antydopingowych. Zespoły medyczne LUXMED zajmą się pobieraniem krwi u sportowców. Pierwsza grupa pielęgniarek uczestniczyła już w szkoleniu dla kontrolerów antydopingowych. Podpisanie tej umowy to ważny krok, który bezpośrednio wpływa na zwiększenie skuteczności w zakresie działań kontrolnych. To także początek długofalowej współpracy na rzecz czystego sportu.



SYMPOZJUM WADA Z SILNĄ DELEGACJĄ POLADA

Symposium to coroczne i najważniejsze spotkanie całej rodziny antydopingowej. Polską Agencję Antydopingową reprezentowali: Michał Rynkowski, dyrektor POLADA, Hubert Dziudzik, zastępca dyrektora POLADA oraz Agnieszka Ostrowska, kierownik Zespołu Analityczno-Śledczego.

Pierwszego dnia Symposium swoje wystąpienie miał Michał Rynkowski, który opowiadał o współpracy Agencji ze służbami, w tym o sprawie z końca 2022 roku, gdzie we współpracy z Centralnym Biurem Śledczym Policji rozbito gang handlujący



sterydami. Podczas swojego wystąpienia inauguracyjnego Witold Bańka skierował uwagę w stronę UNESCO, które powinno mocniej przywiązywać wagę w wyciąganiu konsekwencji wobec krajów naruszających Konwencję.

WARSZTATY INADO W LOZANNIE Z UDZIAŁEM PRZEDSTAWICIELEK POLADA

To były dwa intensywne dni warsztatów i sesji plenarnych, w których uczestniczyło ponad 200 osób z całego świata. Na miejscu były obecne Uta Kühn i Olha Zavhorodnya.

Tematem przewodnim była równowaga płci w środowisku antydopingowym, stąd pojawiły się wystąpienia kobiet z różnych kręgów kulturowych, które w swoim kraju zajmują wysoką pozycję w walce z dopin- giem. Olha, podczas swojego wystąpienia, podzieliła się przemyśleniami na temat obecności byłych zawodniczek w systemie antydopingowym.

Jeśli chodzi o edukację antydopingową coraz częściej zwraca się uwagę na rodziców sportowców. Ciekawe rozwiązanie w tym



ma Wielka Brytania, gdzie funkcjonują specjalne organizacje zrzeszające rodziców, przez co łatwiej do nich dotrzeć. Australia podzieliła się wiedzą na temat edukacji zawieszonych zawodników przed powrotem do rywalizacji. Poruszono również temat edukacji antydopingowej w sporcie osób z niepełnosprawnościami podkreślając jej olbrzymie znaczenie.

WARSZAWA GOSPODARZEM WARSZTATÓW WADA Z TEMATYKI ŚLEDZTW

Warszawa jest gospodarzem pierwszych warsztatów realizowanych w ramach „Antydopingowego projektu wywiadowczego i śledczego” (WADA’s Anti-Doping Intelligence and Investigations Project in Europe) prowadzonego przez specjalistów ze Światowej Agencji Antydopingowej (WADA).



Biorą w nich udział m.in. reprezentujący Polską Agencję Antydopingową: kierownik Zespołu Analityczno-Śledczego – Agnieszka Ostrowska i kierownik Departamentu

Informacji i Edukacji – Grzegorz Borkowski wraz z przedstawicielami naszych organów ścigania.

DO 13 KWIETNIA MOŻNA WSPIERAĆ CEL CHARYTATYWNY 3. EDYCJI

„BIEGAM Z CZYSTĄ PRZYJEMNOŚCIĄ”

W 3. edycji akcji „Biegam z czystą przyjemnością” postawiono na rozwój młodych i zdolnych sportowców, którzy zostaną wybrani do VI już edycji Funduszu Stypendialnego „Skok w marzenia” Fundacji Moniki Pyrek. Jedno stypendium to 10 tys. zł. – W tej chwili biegniemy po piąte stypendium. Do przekroczenia 50 tysięcy brakuje nam trochę ponad 2 tysięcy złotych.

Gdybyśmy to zrobili, zapewnilibyśmy środki dla pięciorga stypendystów Funduszu. Ale już teraz chcę wyrazić uznanie dla wszystkich zaangażowanych w naszą akcję. Robimy wspólnie wiele dobrego i to jest niesamowite – mówi Michał Rynkowski, dyrektor POLADA

Stypendia to nie tylko środki finansowe pozwalające na realizację sportowych marzeń, ale to także nauka samodzielności i wsparcie merytoryczno-ekspertskie na wielu płaszczyznach zawodniczej kariery. Fundacja Moniki Pyrek, realizując program stypendialny „Skok w marzenia”, kładzie nacisk



na ważny aspekt myślenia o dwutorowej karierze sportowej już od jej początków.

Link do wpłat:

<https://zapisy.sts-timing.pl/893/darowizna.php>

W tym roku POLADA pozyskała także, po raz pierwszy w historii wydarzenia, partnera technicznego biegu, firmę Rough Radical. Współorganizatorem biegu jest Fundacja Wychowanie przez Sport. Partnerem idei charytatywnej Fundacja Moniki Pyrek. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Polski Komitet Olimpijski, Polski Komitet Paralimpijski oraz Światowa Agencja Antydopingowa. Patronat medialny: Polskie Radio RDC oraz portale: bieganie.pl i thesport.pl.

POWRACA TEMAT SPORTOWCÓW I PROBLEMÓW ASTMATYCZNYCH

Świetne wyniki norweskich narciarzy w mistrzostwach świata w narciarstwie klasycznym w Planicy sprawiły, że wrócił temat wyjątkowo dużej liczby chorych na astmę w tym gronie. Lekarz reprezentacji Norwegii Ove Ferangen przyznał, że około 50-70% narciarzy reprezentacji ma zdiagnozowaną astmę i stosuje specjalne leki.

Niedawno opublikowane wyniki badań przeprowadzonych przez dr. Jürgena Steinackera ze Szpitala Uniwersyteckiego w Ulm, sfinansowanych przez Światową Agencję Antydopingową (WADA) pokazują, że kiedy zdrowi sportowcy przyjmują leki na astmę, ich wyniki w 60-90 minutowych zawodach mogą poprawić się o 2-3%.



Z takimi danymi nie zgadza się wspomniany lekarz reprezentacji Norwegii powołując się na wcześniejsze badania, z których wynikało, że stosowanie leków przeznaczonych do leczenia dróg oddechowych u zdrowych sportowców nie wpływa na ich wydolność, a w sportach wytrzymałościowych często diagnozuje się astmę lub problemy z oddychaniem.

4 LATA ZAWIESZENIA DLA AMARO ANTUNESA

Portugalczyk Amaro Antunes został zawieszony na cztery lata za stosowanie zabronionych środków, wynika ze zaktualizowanego dokumentu na stronie Międzynarodowej Unii Kolarskiej.

Zawodnik, który w latach 2018-19 reprezentował polski zespół CCC, miał stosować doping podczas Volta a Portugal w latach 2015, 2016 i 2021 oraz podczas Volta a Comunitat Valenciana i Volta ao Algarve



w sezonie 2017. Antunes jest zawieszony do 5 grudnia 2026 roku.

SIATKARZ Z IRANU ZAWIESZONY

Siatkarz reprezentacji Iranu oraz Harazu Amol - Amir Hossein Toukhteh - został zawieszony z powodu naruszenia przepisów antydopingowych.

Irańska Studencka Agencja Informacyjna (ISNA) podała, że 21-letni środkowy został zdyskwalifikowany na rok po pozytywnym wyniku testu. Zawodnik ma 21 dni na odwołanie się od tej decyzji. Amir Hossein Toukhteh twierdzi, że niedozwolony środek, jaki znalazł się w jego organizmie, pochodzi z leku, który przyjmuje z powodu problemów z nerkami. Siatkarz w 2018 roku otrzymał pierwsze powołanie do reprezentacji Iranu. Zadebiutował w meczu z Brazylią podczas Ligi Narodów.



Wcześniej odnosił sukcesy w kadrze młodzieżowej, z którą sięgnął po m.in. złote medale igrzysk azjatyckich, mistrzostw świata do lat 19 oraz 21 oraz mistrzostw Azji do lat 20.

USADA ZAWIESIŁA MEDALISTKĘ OLIMPIJSKĄ RAVEN SAUNDERS

Amerykańska Agencja Antydopingowa (USADA) poinformowała o zawieszeniu Raven Saunders. Srebrna medalistka olimpijska w pchnięciu kulą trzykrotnie w ciągu roku nie wywiązała się z obowiązków dotyczących zawodników podających swe dane pobytowe w systemie ADAMS,

co uniemożliwiło przeprowadzenie kontroli antydopingowych. Teraz została ukarana 18-miesięcznym zawieszeniem. Saunders w 2021 roku zdobyła srebrny medal igrzysk



olimpijskich w pchnięciu kulą. Amerykanka w najlepszej próbie osiągnęła 19,79 metra i musiała jedynie uznać wyższość Chinki Lijiao

UKAD POTWIERDZIŁA DYSKWALIFIKACJĘ DLA ZAWODNIKA RUGBY

Brytyjska Agencja Antydopingowa (UKAD) potwierdziła, że zawodnik Rugby League - Russell Spiers - został zdyskwalifikowany na okres trzech lat po pierwszym naruszeniu przepisów antydopingowych.

W jego próbce moczu, pobranej poza zawodami 18 maja 2022 r., podczas sesji treningowej drużyny Midlands Hurricanes, wykryto obecność boldenonu i jego metabolitu 17 β -hydroksy-5 β -androst-1-en-3-onu. Zawodnik skorzystał z możliwości obniżenia



4-letniej dyskwalifikacji (zgodnie z artykułem 10.8.1), a jego kara zakończy się 25 sierpnia 2025 r.

8 LAT Dyskwalifikacji dla Nowozelandzkiego Biegacza

Nowozelandczyk Zane Robertson, krajowy rekordzista w maratonie i dwukrotny olimpijczyk, został zdyskwalifikowany na osiem lat za pozytywny wynik testu na obecność erytropoetyny (EPO).

Test został przeprowadzony podczas Great Manchester Run w 2022 roku i wtedy potwierdzono obecność zabronionej substancji. Jednak najbardziej zaskakującą częścią tej sprawy wydają się tłumaczenia sportowca. 33-latek twierdził, że otrzymał EPO bez swojej wiedzy, kiedy był szczepiony przeciwko COVID-19 w Kenii.



Przedstawił dowody ze szpitala na poparcie swojego twierdzenia, ale organizacja Drug-Free Sport New Zealand (DFSNZ) uznała tę historię za niewiarygodną.

ALISTAIR OVEREEM ZAWIESZONY NA ROK

Holenderska legenda sportów walki, Alistair Overeem, został zawieszony na okres jednego roku oraz został usunięty z rankingów organizacji GLORY.

„The Demolition Man” uzyskał pozytywny wynik testu antydopingowego po wygranym, październikowym starciu z Badrem Harim. Overeem (MMA 47-19) to były mistrz organizacji K-1, DREAM i Strikeforce oraz weteran oktagonu UFC. Jego zawodowe starty rozpoczęły się w 1999 roku.



Do zobaczenia

w kwietniu



POLADA
Polska Agencja Antydopingowa

